
                      

UFFICIO AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  190  del  02/09/2015 
                           

OGGETTO : 
PROCEDURA IN ECONOMIA PER AFFIDAMENTO  GENERI  ALIMENTARI E DI PULIZIA
SCUOLA MATERNA A.S. 2015/2016  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:
- per l'anno scolastico 2015/2016 occorre provvedere ad un nuovo appalto per la fornitura dei generi alimentari
e di pulizia per la refezione della scuola materna ;
-che con nota prot. 5229 del 2/9/2015 sono state invitate le ditte locali operanti nel territorio  a partecipare alla
procedura negoziata per l'appalto predetto;
- con deliberazione consiliare n. 17 in data 30/05/2013 è stato approvato il regolamento comunale per
l'acquisizione in economia di beni e servizi;
Visto l'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, inerente la determinazione a contrattare e le relative
procedure, per cui si rende necessario indicare:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali”;
Visto l'articolo 125 (Lavori servizi e forniture in economia) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE);
Visti gli articoli da 329 a 338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 
(Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE
e 2004/18/CE».) pubblicato nella Gazz. Uff. 10 dicembre 2010, n. 288, S.O.
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti;
Visto il regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni e servizi;
Visto lo statuto comunale;
Vista la circolare del 3 agosto 2004, n. 31 del Ministero dell'Economia e delle Finanze, avente ad oggetto
“Decreto Legge 12 luglio 2004, n. 168 – Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”, nella
quale si chiarisce che “per i beni e servizi oggetto di convenzione è possibile procedere in maniera autonoma
solamente previo confronto con i parametri qualità e prezzo offerti nelle convenzioni medesime. Mentre, per i
beni e servizi non disponibili in regime di convenzione, possono essere utilizzate le normali procedure di
approvvigionamento previste dalla vigente normativa in materia contrattuale”.
Verificato che la Consip s.p.a., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i
servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei beni comparabili con
quelli in parola, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art. 26, comma 3, della citata legge
n. 488/1999 e successive modifiche e integrazioni;
Considerato che:l'oggetto del contratto è l'acquisizione dei beni alimentari e di pulizia per la refezione della
scuola materna a.s.2015/2016;
Considerato che all'articolo 7 lett. l) del regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni e servizi

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 600 del 02/09/2015 - Pagina 1 di 3



sono indicate le tipologie di beni e servizi acquisibili mediante ricorso alle procedure in economia;
Dato atto che il bene che si intende acquisire rientra fra le tipologie acquisibili mediante ricorso alle procedure
in economia;
Rilevato che la spesa complessiva presunta per la detta acquisizione ammonta ad euro 9.0000,00 e pertanto
si ritiene di procedere all'acquisizione dei beni mediante cottimo fiduciario previa gara informale con
consultazione di almeno cinque operatori economici, con le modalità previste dal vigente regolamento
comunale per l'acquisizione in economia di beni e servizi;
Ritenuto altresì di assumere quale criterio di individuazione del miglior preventivo/offerta:
il criterio del prezzo più basso, in quanto in relazione alle peculiari caratteristiche della prestazione si
ritiene più opportuno cercare di massimizzare il risparmio in termini economici per l'amministrazione;

                                                   DETERMINA

1. di stabilire che per l'acquisizione di generi alimentari e si procederà in economia, mediante cottimo
fiduciario, previo esperimento di gara informale, con consultazione di almeno cinque operatori economici
con le modalità previste dal vigente regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni e
servizi;
2. di assumere quale criterio di individuazione del miglior preventivo/offerta:il criterio del prezzo più basso, in
quanto in relazione alle peculiari caratteristiche della prestazione si ritiene più opportuno cercare di
massimizzare il risparmio in termini economici per l'amministrazione;
3. di approvare l'invito di gara.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 600 del 02/09/2015 - Pagina 2 di 3



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  600  del  02/09/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALISETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 02-09-2015

Bussi Sul Tirino, lì 30-09-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI CARLO CARMEN

Bussi Sul Tirino, lì 30-09-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to D.SSA DI CARLO CARMENF.to D.SSA DI CARLO CARMEN

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 600 del 02/09/2015 - Pagina 3 di 3




